

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 61/2015 - PR

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 106/2015
Processo de Licitação: 106/2015
Data do Processo: 14/07/2015

Folha: 1/9

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de Gêneros Alimentícios, Utensílios, Materiais para Artesanato, Materiais Permanentes destinados a manutenção das atividades do CAPS

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 5 de Agosto de 2015, às 14:46 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 218/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 106/2015, Licitação nº 61/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando inicio a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). Protocolaram envelopes os proponentes: NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA, AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA EPP, N.N COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA ME, MERCADO KA & LA LTDA ME, MAQUIMALHAS COM. E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP, DENTAL-XAN COME. DE PROD. E HOSPITALARES LTDA, MARCELO CANELLO ME e L.A. INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA ME. Verificou-se que todos os proponentes protocolaram os envelopes dentro do horário estabelecido no Edital. Na análise dos documentos de credenciamento nada de irregular foi constatado. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, o representante declara que cumpre com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura do envelope contendo a proposta financeira da empresa. Foi verificado a conformidade da mesma com as exigências do Edital, constatado que a proposta apresentada pelo proponente atendeu aos requisitos do Edital e que o preço ofertado está de acordo com o preço máximo previsto no Edital supra citado. Declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata.

LOTE: 1

Participante: 8226 - AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, PCT C/ 5 KG, PARA USO DOMÉSTICO, COM TEOR DE CINZA MÁXIMO DE 0,60%.	PCT	20,00	1271FIDALGA	0,0000	6,17	123,40
3	Farinha de milho especial pacote de 1kg	UN	20,00	3892ZANIN	0,0000	0,88	17,60
6	AMIDO DE MILHO EMBALAGEM C/500 GR	UND	15,00	2458DAJU	0,0000	1,64	24,60
7	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL OU CREAM CRACKER C/400 G	PCT	60,00	2422PRODAS/	0,0000	1,97	118,20
8	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, PCT C/400 G.	PCT	60,00	2131PRODAS/	0,0000	1,84	110,40
16	POLVILHO DOCE. EMBALAGEM COM 500 GR.	UND	20,00	1144PRATA	0,0000	1,27	25,40

Total do Participante -----> 419,60

LOTE: 2

Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	CAFÉ EM PÓ, EMBALAGEM A VÁCUO, PCT C/500 G.COM SELO DE PUREZA ABIC	PCT	25,00	caboclo	0,0000	4,36	109,00
10	CAFÉ SOLÚVEL INSTANTÂNEO GRANULADO, C/200 G.	UND	30,00	amigo	0,0000	5,03	150,90

Total do Participante -----> 259,90

LOTE: 3

Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	LENÇOS DE PAPEL DE BOLSO SEM PERFUME, TRIPLOS, 21X21 CM, C/10 UND POR PCT.	PCT	200,00	kiss	0,0000	1,18	236,00
13	GUARDANAPOS DE PAPEL 24X22 CM, PCT 50 UND	PCT	100,00	bela vista	0,0000	0,94	94,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 61/2015 - PR

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 106/2015
Processo de Licitação: 106/2015
Data do Processo: 14/07/2015

Folha: 2/9

LOTE: 3

Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
57	COPO DESCARTÁVEL 180 ML, PCT C/ 100 UN	PCT	60,00	copo s	0,0000	2,18	130,80
Total do Participante ----->							460,80

LOTE: 4

Participante: 92412 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	MAIONESE TRADICIONAL CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: AGUA, ÓLEO VEGETAL, VINAGRE, AMIDO MODIFICADO, OVOS PASTEURIZADOS, SAL, AÇUCAR, SUCO DE LIMÃO, ACIDULANTE ACIDO LÁTICO, ESPESSANTES GOMA XANTANA E AFARROBA, CONSERVADOR ACIDO SÓRBICO, SEQUESTRANTE EDTA, CORANTE PÁPRICA, AROMATIZANTES (AROMAS NATURAIS DE MOSTARDA E OVO) ANTIOXIDANTE BHT E BHA, EMBALAGEM COM 500 Gr.	UN	30,00	SOYA	0,0000	2,03	60,90
17	MARGARINA VEGETAL, COM SAL, POTE COM 500 GR.	UND	30,00	COAMO	0,0000	1,07	32,10
23	DOCE DE FRUTAS EM PASTA C/400G. NOS SABORES SORTIDOS DE: UVA, MORANGO E FIGO.	PT	40,00	DIFRUTI	0,0000	1,32	52,80
24	DOCE DE LEITE EM PASTA, 400 G	UND	20,00	DOCITO	0,0000	1,70	34,00
Total do Participante ----->							179,80

LOTE: 5

Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	ERVA DOCE A GRANEL, EMB. COM 80 G.	UND	10,00	nobel	0,0000	3,14	31,40
29	CHÁ DE MELISSA EM SAQUINHOS, EMBALAGEM C/13 G. E 10 SAQUINHOS	UN	25,00	nobel	0,0000	1,49	37,25
30	CHÁ DE BOLDO EM SAQUINHOS, EMBALAGEM COM 13 G. E 10 SAQUINHOS	UN	25,00	nobel	0,0000	1,49	37,25
31	CHÁ DE MARCELA EM SAQUINHOS, EMBALAGEM COM 13 G E 10 SAQUINHOS	UN	25,00	nobel	0,0000	1,49	37,25
32	CHÁ DE CIDREIRA EM SAQUINHOS, EMBALAGEM COM 13 G. E 10 SAQUINHOS	UN	25,00	nobel	0,0000	1,97	49,25
33	CHÁ DE ABACAXI EM SAQUINHOS, EMBALAGEM COM 13 G E 10 SAQUINHOS	UN	25,00	nobel	0,0000	2,05	51,25
34	CHÁ DE FRUTAS VERMELHAS EM SAQUINHOS, EMBALAGEM COM 13 G E 10 SAQUINHOS	UN	25,00	nobel	0,0000	2,71	67,75
35	CANELA EM PÓ PCT C/ 50G	PCT	25,00	incas	0,0000	4,76	119,00
Total do Participante ----->							430,40

LOTE: 6

Participante: 9734 - N.N. COMERCIO DE PRODUTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	PÃO FRANCÊS EM UND DE 50 G.	UN	3.000,00	Big Pão	0,0000	0,28	840,00
61	CUCA SIMPLES DE BOA QUALIDADE, SEM RECHEIO, EMBALADA INDIVIDUAL, CADA UNIDADE COM MÍNIMO 700 GRAMAS	UND	100,00	Big Pão	0,0000	5,60	560,00
Total do Participante ----->							1.400,00

LOTE: 7

Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	TOMATE, SEMI MADURO NÃO DANIFICADO, 1ª QUALIDADE	KG	50,00	cantu	0,0000	4,00	200,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 61/2015 - PR

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 106/2015
Processo de Licitação: 106/2015
Data do Processo: 14/07/2015

Folha: 3/9

LOTE: 7

Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	CEBOLA CABEÇA, SAFRA NOVA, NÃO MURCHA, SEM EMISSÃO DE BROTO, 1ª QUALIDADE	KG	50,00	cantu	0,0000	5,45	272,50
Total do Participante ----->							472,50

LOTE: 8

Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
36	QUEIJO PARMESÃO RALADO, EMBALAGEM C/100 GR.	UND	50,00	daju	0,0000	4,00	200,00
47	QUEIJO MUSSARELA EMBALADO.	KG	30,00	sao domingos	0,0000	22,40	672,00
48	PRESUNTO COZIDO FATIADO DE 1ª QUALIDADE.	KG	30,00	frimesa	0,0000	14,90	447,00
55	SALSICHA HOT DOG	KG	80,00	canção	0,0000	6,00	480,00
Total do Participante ----->							1.799,00

LOTE: 9

Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40	ÓLEO DE SOJA REFINADO, LATA C/ 900 ML	UN	50,00	coamo	0,0000	2,29	114,50
41	VINAGRE DE VINHO TINTO, EMB. C/500 ML.	UND	20,00	koller	0,0000	1,79	35,80
Total do Participante ----->							150,30

LOTE: 10

Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
42	CARNE BOVINA MOÍDA, DE SEGUNDA, EM PCT C/ 1 KG.	KG	80,00	frigolaste	0,0000	15,00	1.200,00
43	PEITO DE FRANGO SEM PELE, PCT DE 1 KG	KG	50,00	seva	0,0000	9,00	450,00
Total do Participante ----->							1.650,00

LOTE: 11

Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
49	BANANA PRATA AMARELA, SEMI MADURA, 1ª QUALIDADE.	KG	150,00	cantu	0,0000	1,43	214,50
50	MAÇÃ GALA	KG	150,00	cantu	0,0000	4,62	693,00
51	LARANJA BAHIA MADURA, 1ª QUALIDADE.	KG	150,00	cantu	0,0000	1,91	286,50
52	MAMÃO FORMOSA, SEMI MADURO.	KG	150,00	cantu	0,0000	3,57	535,50
53	ABACAXI PÉROLA, SEMI MADURO, 1ª QUALIDADE.	UND	150,00	cantu	0,0000	5,01	751,50
Total do Participante ----->							2.481,00

LOTE: 12

Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
54	LEITE UHT INTEGRAL LONGA VIDA 1 L PASTEURIZADO, EMBALAGEM TETRA PAK.	L	400,00	realta	0,0000	2,05	820,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 61/2015 - PR

Processo Administrativo: 106/2015
Processo de Licitação: 106/2015
Data do Processo: 14/07/2015

Folha: 4/9

LOTE: 12

Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
59	BEBIDA LÁCTEA, INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL, SORO DE LEITE E OU SORO DE LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR, POLPA DE FRUTA (Açúcar, polpa de morango; corante: carmim de cochinhilha, aroma idêntico ao natural, estabilizantes, pectina e amido modificado, acidulante: ácido cítrico, conservador: sorbato de potássio) AMIDO MODIFICADO E FERMENTO LÁCTEO, PACOTE DE 900ML.	PCT	100,00	santa catariana	0,0000	1,61	161,00
Total do Participante ----->							981,00

LOTE: 13

Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
62	SEMENTE DE CENOURA, ENVELOPE COM 10GR	ENV	5,00	vidasul	0,0000	4,89	24,45
63	SEMENTE DE BETERRABA, ENVELOPE COM 05 GR	ENV	10,00	vidasul	0,0000	4,89	48,90
64	SEMENTE DE RÚCULA, ENVELOPE COM 10GR	ENV	10,00	vidasul	0,0000	4,89	48,90
65	SEMENTE DE AGRIÃO DE ORTA, ENVELOPE COM 05GR	ENV	10,00	vidasul	0,0000	4,89	48,90
66	SEMENTE DE MELÃO AMARELO, ENVELOPE COM 05GR	ENV	3,00	vidasul	0,0000	4,89	14,67
67	SEMENTE DE MELANCIA, ENVELOPE COM 05GR	ENV	3,00	vidasul	0,0000	4,89	14,67
68	SEMENTE DE PEPINO PARA CONSERVA, ENVELOPE COM 05GR	ENV	3,00	vidasul	0,0000	4,89	14,67
69	SEMENTE DE ERVILHA, ENVELOPE COM 0,5 GR	ENV	20,00	vidasul	0,0000	4,89	97,80
70	MUDAS DE ALFACE DIVERSAS	UND	100,00	lar	0,0000	0,25	25,00
71	MUDA DE MORANGA CABUTIA	UND	5,00	lar	0,0000	0,89	4,45
72	MUDA DE COUVE MANTEIGA	UND	25,00	lar	0,0000	0,49	12,25
73	MUDA DE BRÓCOLIS	UND	25,00	lar	0,0000	0,49	12,25
74	MUDA DE GAZANIA (FLOR)	UND	50,00	lar	0,0000	0,80	40,00
75	MUDA DE TORRENIA (FLOR)	UND	50,00	lar	0,0000	0,80	40,00
76	MUDA DE AMOR PERFEITO (FLOR)	UND	50,00	lar	0,0000	0,80	40,00
77	MUDA DE PIMENTÃO AMARELO	UND	5,00	lar	0,0000	0,90	4,50
78	MUDA DE ALMEIRÃO	UND	100,00	lar	0,0000	0,80	80,00
79	MUDA DE REPOLHO	UND	20,00	lar	0,0000	0,40	8,00
Total do Participante ----->							579,41

LOTE: 14

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
80	ADUBO ORGÂNICO PARA USO EM ORTA, SECO OU AGRANEL.	KG	250,00	FELTRIN	0,0000	1,34	335,00
81	CALCÁRIO DOLOMÍTICO SACA 50KG	SC	6,00	TREVO	0,0000	21,86	131,16
82	ADUBO QUÍMICO - 05.2020 SACA 50KG	SC	6,00	FELTRIN	0,0000	99,36	596,16
83	URÉIA 35% COM ENXOFRE	KG	100,00	FELTRIN	0,0000	2,98	298,00
84	SUBSTRATO P/ FLOR, 50 LT OU 25KG.	SC	8,00	FELTRIN	0,0000	14,90	119,20
Total do Participante ----->							1.479,52

LOTE: 15

Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	PREPARO PARA REFRESCO EM PÓ, EMB. C/50 G SORTIDO, NOS SABORES: UVA, MORANGO, LARANJA, ABACAXI, MARACUJÁ E LIMÃO.	UND	200,00	apti	0,0000	0,99	198,00
20	ACHOCOLATADO EM PÓ, LATA C/200 GR.	UND	40,00	apti	0,0000	3,96	158,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 61/2015 - PR

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 106/2015
Processo de Licitação: 106/2015
Data do Processo: 14/07/2015

Folha: 5/9

LOTE: 15

Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	LEITE CONDENSADO, EM EMBALAGEM TETRA-PAK DE 395 G.	UN	60,00	italac	0,0000	3,02	181,20
22	CREME DE LEITE, EMBALAGEM DE 200 G.	UN	50,00	italac	0,0000	2,08	104,00
25	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, EMBALAGEM DE 100 G, CONTENDO AMIDO DE MILHO, FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO.	UND	25,00	apti	0,0000	1,98	49,50
46	CÔCO RALADO, EMBALAGEM C/100GR.	PCT	50,00	boniella	0,0000	3,32	166,00
58	CEREAL DE MILHO COM CHOCOLATE (EM ESFERAS), INGREDIENTES: CREME DE MILHO, AÇÚCAR, FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CACAU EM PÓ, MALTE, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LEITE CONDENSADO EM PÓ, GORDURA DE PALMA, SAL, FRUTOSE, XAROPE DE GLICOSE, VANILINA, AROMAS NATURAIS DE BAUNILHA E CACAU, VITAMINAS E MINERAIS.	KG	100,00	alcafoods	0,0000	8,92	892,00
Total do Participante ----->							1.749,10

LOTE: 16

Participante: 2499 - MAQUIMALHAS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
89	NOVELO DE LÃ 100 % ACRILICO TEXTURA 500 COM 100 G APROX 200 M NA COR PRETA	UN	20,00	CIRCULO	0,0000	7,00	140,00
90	NOVELO DE LÃ 100 % ACRILICO TEXTURA 500 COM 100 G COR BRANCA COM APROX 200 METROS	UN	10,00	CIRCULO	0,0000	7,00	70,00
91	NOVELO DE LÃ 100 % ACRILICO TEXTURA 500 COM 100 G COR ROSA PINK COM APROX 200 METROS	UND	20,00	CIRCULO	0,0000	7,00	140,00
92	NOVELO DE LÃ 100 % ACRILICO TEXTURA 500 COM 100 G AZUL BEBE COM APROX 200 METROS	UN	20,00	CIRCULO	0,0000	7,00	140,00
93	NOVELO DE LÃ 100 % ACRILICO TEXTURA 500 COM 100 G AZUL MARINHO COM APROX 200 METROS	UN	20,00	CIRCULO	0,0000	7,00	140,00
94	NOVELO DE LÃ 100 % ACRILICO TEXTURA 500 COM 100 G AMARELO COM APROX 200 METROS	UND	10,00	CIRCULO	0,0000	7,00	70,00
95	NOVELO DE LÃ 100 % ACRILICO TEXTURA 500 COM 100 G VERMELHO COM APROX 200 METROS	UND	40,00	CIRCULO	0,0000	7,00	280,00
96	NOVELO DE LÃ 100 % ACRILICO TEXTURA 500 COM 100 G MARROM COM APROX 200 METROS	UND	10,00	CIRCULO	0,0000	7,00	70,00
97	NOVELO DE LÃ 100 % ACRILICO TEXTURA 500 COM 100 G ROXO COM APROX 200 METROS	UND	10,00	CIRCULO	0,0000	7,00	70,00
98	NOVELO DE LÃ 100 % ACRILICO TEXTURA 500 COM 100 G VERDE COM APROX 200 METROS	UN	20,00	CIRCULO	0,0000	7,00	140,00
99	NOVELO DE LÃ 100 % ACRILICO TEXTURA 500 COM 100 G LARANJA COM APROX 200 METROS	UN	20,00	CIRCULO	0,0000	7,00	140,00
100	NOVELO DE LINHA PARA CROCHE, 100% ALGODÃO MERCERIZADO 500M, CORES A ESCOLHER.	UND	120,00	CORRENTE	0,0000	11,50	1.380,00
Total do Participante ----->							2.780,00

LOTE: 17

Participante: 2499 - MAQUIMALHAS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
85	AGULHA DE CROCHÊ Nº 3,50MM	UND	13,00	CIRCULO	0,0000	3,50	45,50
86	BORDADO INGLES BRANCO COM 30CM DE LARGURA	M	100,00	CIRCULO	0,0000	11,50	1.150,00
101	BOTÕES DE POLIESTER, CORES E TAMANHOS DIVERSOS	PC	100,00	BONOR	0,0000	0,80	80,00
102	LINHA DE COSTURA EM CONE (NAO OVERLOCK)	RL	6,00	COATS CORRENTE	0,0000	3,50	21,00
105	RENDA FRANZIDA 3 CM DE LARGURA BRANCA	M	300,00	MICHT	0,0000	4,00	1.200,00
Total do Participante ----->							2.496,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 61/2015 - PR

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 106/2015
Processo de Licitação: 106/2015
Data do Processo: 14/07/2015

Folha: 6/9

LOTE: 18

Participante: 2499 - MAQUIMALHAS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
87	TECIDO DE ALGODÃO COM ESTAMPAS E CORES VARIADAS PARA PATCH COLAGEM.	M	20,00	D. CATARINENSE	0,0000	20,29	405,80
88	TECIDO TROPICAL, CORES A ESCOLHER	M	30,00	TEC. CASSIA NAHAS	0,0000	7,25	217,50
103	JUTA MALHA MÉDIA CRU C/ 1 MT DE LARGURA	MT	6,00	CATARINENSE	0,0000	11,11	66,66

Total do Participante -----> 689,96

LOTE: 19

Participante: 2499 - MAQUIMALHAS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
104	MAQUINA DE COSTURA ELÉTRICA COM 18 TIPOS DE PONTOS COM: bobina Prega zíper Prega botão Passador automático de linha Braço livre Isolador dos dentes E Luz indicadora	UN	1,00	SINGER	0,0000	790,00	790,00

Total do Participante -----> 790,00

LOTE: 20

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
106	KIT BONECOS INCLUSÃO SOCIAL CONTENDO :OBESO, DEFICIENTE VISUAL, DEFICIENTE AUDITIVO, DEFICIENTE FISICO COM MULETAS, CADEIRANTE E MAGRO(ABAIXO DO PESO).	KIT	1,00	REICHEL	0,0000	79,00	79,00
107	KIT FAMILIA TERAPEUTICA BRANCA COM 7 INTEGRANTES, CONTENDO PAI, MÃE, AVÓ, AVÓ, MENINO, MENINA E BEBÊ.	KIT	1,00	REICHEL	0,0000	79,00	79,00
108	KIT FAMILIA TERAPEUTICA NEGRA COM 7 INTEGRANTES CONTENDO PAI, MÃE, AVÓ, AVÓ, MENINO, MENINA E BEBÊ.	KIT	1,00	REICHEL	0,0000	79,00	79,00
120	BONECA COM ROUPA, PENTE, CABELO E RABICÓ, 25 CM NO MÍNIMO.	UN	6,00	REICHEL	0,0000	22,00	132,00

Total do Participante -----> 369,00

LOTE: 21

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
109	COLA CASCOREX	KG	30,00	ALMAFLEX	0,0000	13,82	414,60
116	LÁPIS DE COR CAIXA C/ 12 CORES, TAMANHO PEQUENO	CX	10,00	LIKYTO	0,0000	2,49	24,90
117	CAIXA DE GIZ DE CERA COM 12 UNIDADES	CX	5,00	GIZBEL	0,0000	2,49	12,45
118	MASSA DE MODELAR NÃO TÓXICA COM 12 CORES, BOA QUALIDADE, CX C/ 180 G.	CX	10,00	MASSABEL	0,0000	2,97	29,70
121	TAPETE ALFA NUMÉRICO CONTÉM 36 PEÇAS, 26 LETRAS E 10 NÚMEROS DIMENSÕES DE CADA PEÇA 30X30CM DE ALTURA E LARGURA.	UN	1,00	EVEMAX	0,0000	88,47	88,47

Total do Participante -----> 570,12

LOTE: 22

Participante: 93232 - L.A.CN INFORMÁTICA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
110	MESA OVAL EM MADEIRA MEDINDO 1,00 X 2,00 METROS	UN	1,00	Lunasa	0,0000	730,57	730,57
111	Cadeiras fabricado com polipropileno e aditivado com anti-UV, ou seja, resistente aos raios solares. Possuem certificação do Inmetro, Produto monobloco, resistente a empilhável.	Un	5,00	Mor	0,0000	26,57	132,85

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 61/2015 - PR

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 106/2015
Processo de Licitação: 106/2015
Data do Processo: 14/07/2015

Folha: 7/9

LOTE: 22

Participante: 93232 - L.A.CN INFORMÁTICA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
126	CADEIRA INFANTIL EM PLASTICO BRANCA	UN	2,00	Caty	0,0000	18,30	36,60
Total do Participante ----->							900,02

LOTE: 23

Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
112	VENTILADOR DE MESA COM 03 VELOCIDADES, COM GRADE REMOVÍVEL OSCILANTE, COM INCLINAÇÃO REGULÁVEL, ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS, CONSUMO APROX. DE ENERGIA 0,045KW/H, POTÊNCIA 45 WATS, NAS DIMENSÕES APROX.(LxAxP): 55x37x28CM, COM GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	UND	4,00	ventisol	0,0000	73,99	295,96
113	aquecedor três em um: aquece, ventila e desumidifica., ou seja duas opções de aquecimento e uma de ventilação. leve e compacto, pode ser usado em diversos ambientes.pode ser transportado com facilidade tendo alça que facilita o transporte, com proteção contra superaquecimento e grade protetora. com operação silenciosa. com indicador luminoso de ligado.	UND	3,00	mondial	0,0000	94,68	284,04
Total do Participante ----->							580,00

LOTE: 24

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
114	TRAVESSEIRO, nas dimensões 13x45x32cm, na cor branco, material: espuma de alta densidade resistente, leve e higiênico.	UND	8,00	DAJU	0,0000	8,46	67,68
115	COBERTOR TIPO MANTA SOLTEIRO 100% POLIESTER ANTI ALÉRGICO MEDINDO 1,5M X 2,00 M	UN	8,00	DAJU	0,0000	54,75	438,00
122	ALMOFADA TAM 45 X 45 CM, CONFORME DESCRIÇÃO: ENCHIMENTO: 100 % POLIPROPILENO, 100% FIBRA DE POLIESTER - TAM 45 X 45CM. CAPA EM TECIDO TROPICAL AMARELO, COM ZIPER DE 40 CM	UN	1,00	DAJU	0,0000	34,84	34,84
123	ALMOFADA TAM 45 X 45 CM , DESCRIÇÃO: ENCHIMENTO: 100% FIBRA DE POLIPROPILENO, 100% FIBRA DE POLIESTER - TAM 45X45CM. CAPA EM TECIDO TROPICAL VERMELHO, COM ZIPER DE 40 CM	UN	1,00	DAJU	0,0000	34,84	34,84
124	ALMOFADA TAM 45 X 45 CM , DESCRIÇÃO: ENCHIMENTO:100% POLIPROPILENO, 100% FIBRA DE POLIESTER, TAM 45X45 CM. CAPA EM TECIDO TROPICAL VERDE, COM ZIPER DE 40 CM	UN	1,00	DAJU	0,0000	34,84	34,84
125	ALMOFADA TAM 45 X 45 CM , CONFORME DESCRIÇÃO: ENCHIMENTO: 100 % POLIPROPILENO, 100% FIBRA DE POLIESTER - TAM 45 X 45CM. CAPA EM TECIDO TROPICAL PRETO, COM ZIPER DE 40 CM	UN	1,00	DAJU	0,0000	34,84	34,84
Total do Participante ----->							645,04

LOTE: 25

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
127	JOGO DE LEGO 23 PEÇAS	UND	1,00	URIAARTE	0,0000	49,00	49,00
128	COLEÇÃO AS MELHORES FÁBULAS COM 1CD E 10 LIVRINHOS (A BELA ADORMECIDA, A PRINCESA E O SAPO, ALADIM, AS VIAGENS DE GULLIVER, BRANCA DE NEVE, CHAPEUZINHO VERMELHO, CINDERELA, JOÃO E O PÉ DE FEIJÃO, O MÁGICO DE OZ E OS TRÊS PORQUINHOS)	UN	1,00	URIAARTE	0,0000	37,00	37,00
129	Quebra cabeça contendo 100 peças	UND	2,00	URIAARTE	0,0000	19,90	39,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 61/2015 - PR

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 106/2015
Processo de Licitação: 106/2015
Data do Processo: 14/07/2015

Folha: 8/9

LOTE: 25

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
130	Quebra cabeça contendo 50 peças	UND	2,00	URIARTE	0,0000	18,50	37,00
131	Quebra cabeça contendo 25 peças	UND	2,00	URIARTE	0,0000	18,00	36,00
132	Dominó de multiplicação, em madeira de reflorestamento e com selo do inmetro.	UND	1,00	URIARTE	0,0000	22,00	22,00
133	Dominó de divisão, em madeira de reflorestamento com selo do inmetro.	UND	1,00	URIARTE	0,0000	22,00	22,00
134	JOGO DO MICO EM BARALHO DIDATICO	UND	1,00	URIARTE	0,0000	13,50	13,50
135	Jogo de baralha didático UNO, com 54 cartas.	UND	1,00	URIARTE	0,0000	9,00	9,00
136	Mini dinheiro didático com mínimo 66 notas cada embalagem	UND	3,00	URIARTE	0,0000	4,50	13,50

Total do Participante -----> 278,80

LOTE: 27

Participante: 8226 - AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	AÇÚCAR CRISTAL ESPECIAL DE ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, PCT C/5 KG.	PCT	50,00	2637STA IZABEL	0,0000	6,54	327,00
4	SAL IODADO, REFINADO, EXTRA, 1 KG	KG	10,00	2541ZIZO	0,0000	0,76	7,60
26	ADOÇANTE LÍQUIDO, EDUCORANTES ARTIFICIAIS, CICLAMATO E SACARINA, FRASCO C/ 100 ML	FRA	10,00	3115ADOCIL	0,0000	1,66	16,60
60	AÇÚCAR DE BAUNILHA, EMB. 500 GR.	UND	2,00	APTI	0,0000	9,57	19,14

Total do Participante -----> 370,34

LOTE: 28

Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	MILHO DE PIPOCA, TIPO 1, PCT COM 500 G	PCT	15,00	azulao	0,0000	0,92	13,80
14	CANJICA AMARELA. EMBALAGEM C/500 GR.	UND	20,00	sinha	0,0000	0,92	18,40
45	AMENDOIM, DE BOA QUALIDADE, TIPO1, EMBALAGEM C/500 GR.	KG	15,00	boniella	0,0000	2,52	37,80

Total do Participante -----> 70,00

LOTE: 29

Participante: 8226 - AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	ERVILHA EM CONSERVA, LATA C/200G.	UND	20,00	2881PREDILC	0,0000	0,89	17,80
19	MILHO EM CONSERVA, LATA C/200G.	UND	30,00	2369PREDILEC	0,0000	0,89	26,70
44	PÓ PARA GELATINA, SABOR NATURAL, PACOTES C/ ATÉ 50 G	UN	60,00	LEO	0,0000	0,42	25,20
56	CALDO DE GALINHA COM 6 CUBOS 57G	UND	20,00	2311APTI	0,0000	1,26	25,20

Total do Participante -----> 94,90

LOTE: 30

Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
37	OVOS VERMELHOS DE GALINHA, COMERCIAL, EMBALAGEM COM PROCEDENCIA E PRAZO DE VALIDADE	DZ	50,00	cantu	0,0000	4,50	225,00

Total do Participante -----> 225,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 61/2015 - PR

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 106/2015
Processo de Licitação: 106/2015
Data do Processo: 14/07/2015

Folha: 9/9

LOTE: 31

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
137	ALFINETE C/ CABEÇA PLÁSTICA EM CORES VARIADAS- VERMELHO, VERDE ESCURO, LARANJA, ROSA AZUL CLARO, AZUL ESCURO, AMARELO, BRANCO E ROXO - CAIXA C/ 50 UN.	CX	560,00	BACCHI	0,0000	3,75	2.100,00

Total do Participante -----> 2.100,00

Total Geral -----> 27.452,01

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 5 de Agosto de 2015

COMISSÃO:

JUCIMAR BORTONCELLO - - PREGOEIRO

NILSE BRESAN - - EQUIPE DE APOIO

SALETE DE FÁTIMA K. LAZZARI - - EQUIPE DE APOIO